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INSTYTUCJA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO
	Stacja Pogotowia Ratunkowego 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Białej Podlaskiej

21-500 Biała Podlaska, ul. Warszawska 20,  tel. (83) 343-40-68,                                 (83) 343-47-35, tel./fax (83) 344-37-06
NIP 537-19-50-595                                        REGON 000570559 
	



NZP.3520.5.2024                                                                Biała Podlaska, 21 luty 2024 r. 

Do Wszystkich Wykonawców 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej mniejszej niż progi unijne prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na: „Dostawę paliw w formie tankowania w podziale na 3 części” [Znak sprawy: NZP.3520.5.2024].
WYJAŚNIENIA / MODYFIKACJA ZAMAWIAJĄCEGO

Działając w imieniu Zamawiającego – SPR SPZOZ w Białej Podlaskiej, w związku z wpłynięciem do Zamawiającego wniosków o wyjaśnienie treści SWZ przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.; dalej jako ustawa Pzp), poniżej na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp przekazuję treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację, że w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność), będzie dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy najbliższej siedzibie wyłączonej stacji (odwołanie do par 1 ust. 1 i 2 projektu umowy)? Pytanie związane głównie z zapisami projektu umowy par 1 ust. 6.

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 1 ust. 4 wzoru umowy: „Zamawiający dopuszcza możliwość zakupu paliwa poza stacją paliw wskazaną w ust. 1 w przypadku: 1) wystąpienia okoliczności spowodowanych działaniem siły wyższej, skutkujących wyłączeniem tej stacji z użytkowania, lub 2) czasowego wyłączenia tej stacji paliw z użytkowania z powodu konieczności przeprowadzenia prac mających na celu dostosowanie stacji paliw do zmian w obowiązujących przepisach”. Z kolei zgodnie z treścią § 1 ust. 6 wzoru umowy: „W sytuacji, o której mowa w ust. 4, Wykonawca ma obowiązek zapewnić Zamawiającemu możliwość tankowania pojazdów na innej stacji paliw zlokalizowanej w granicach administracyjnych miasta w którym znajduje się siedziba Zamawiającego/filia/punkt wyjazdowy (miejscowość wskazać odpowiednio w zależności od zadania) lub w odległości nie przekraczającej 5 km (dotyczy części nr 1) /15 km (dotyczy części nr 2-3) od granicy administracyjnej miasta/miejscowości (wskazać odpowiednio w zależności od zadania) mierzonej na podstawie mapy internetowej www.mapa.targeo,pl, jako odległość samochodowa (drogowa).”
Pytanie 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku wyboru oferty Wykonawcy umożliwiającego rozliczanie transakcji bezgotówkowego zakupu paliw na stacjach Wykonawcy Zamawiający usunął, ewentualnie potwierdził w odpowiedzi na niniejsze pytanie, że  na wyłączy stosowanie  zapisów dotyczących stosowania dokumentu „WZ”, wpisów w karty drogowe i załącznika nr 1 do obecnego projektu umowy, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy umożliwiającego rozliczanie transakcji bezgotówkowego zakupu paliw na stacjach Wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 2 ust. 1 wzoru umowy: ”Bezpośrednio po każdym tankowaniu Wykonawca zobowiązuje się do wykonania następujących obowiązków:

1) w przypadku rozliczania się Wykonawcy bez zastosowania kart paliwowych:

a) Wykonawca dokona wpisu na karcie drogowej tankowanego pojazdu w zakresie: rodzaj wydanego paliwa, ilość, potwierdzi to własnoręcznym podpisem i pieczątką,

b) Wykonawca na okoliczność każdego tankowania wystawi dokument WZ zawierający co najmniej informacje: ilość wydanego paliwa, cenę netto i brutto po upuście, podatek VAT oraz wartość wydanego paliwa. Wykonawca wystawi dokument WZ bezpośrednio po każdym tankowaniu i wyda wystawiony dokument kierowcy tankowanego pojazdu;

2) w przypadku stosowania przy rozliczeniach kart paliwowych: Wykonawca na okoliczność każdego tankowania wyda dokument potwierdzający transakcję, w którym zawarte będą co najmniej informacje: stan licznika przy tankowaniu, datę tankowania, numer rejestracyjny pojazdu, rodzaj paliwa, ilość i wartość brutto, numer karty paliwowej. Wykonawca wystawi dokument potwierdzający transakcję bezpośrednio po każdym tankowaniu i wyda wystawiony dokument kierowcy tankowanego pojazdu.”. 
Następnie zgodnie z treścią § 2 ust. 2 wzoru umowy: ” Rozliczenie wydanego paliwa następuje w oparciu o sporządzone przez Wykonawcę (dwa razy w miesiącu: za okres: od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca) zestawienie zbiorcze, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy. W w/w zestawieniu należy określić: datę, ilość pobranego paliwa, numer rejestracyjny pojazdu, imię i nazwisko osoby pobierającej oraz cenę z dystrybutora obowiązującą w chwili wydania paliwa. Fakt odbioru powinien być potwierdzony podpisem odbierającego Wykonawca stosujący przy realizacji zamówienia karty paliwowe zamiast zestawienia zbiorczego, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej umowy, prześle Zamawiającemu wykaz transakcji autoryzowanych kodem PIN dwa razy w miesiącu za okres od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca. We wspomnianym wykazie należy określić: datę tankowania, nr stacji paliw, numer rejestracyjny pojazdu, rodzaj paliwa, ilość i wartość brutto. W/w zestawienie lub wykaz (w przypadku stosowania kart paliwowych) stanowi podstawę do wystawienia faktury”.

Pytanie 3. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na doprecyzowanie zapisu par 1 ust. 3 projektu umowy, poprzez dodanie na końcu zdania zwrotu „po pozytywnie zakończonym postępowaniu reklamacyjnym”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na doprecyzowanie zapisu par 1 ust. 4 i 6 projektu umowy, że chodzi o „inne stacje  Wykonawcy”, gdyż praktyka tankowania na innych stacjach niż stacje Wykonawcy nie ma zastosowania, gdyż Wykonawca nie ma możliwości refakturowania transakcji dokonanych u innych podmiotów niż Wykonawca. Obecne zapisy stanowią istotną przeszkodę uniemożliwiającą złożenie oferty.
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż § 1 ust. 4 i 6 wzoru umowy nie zawiera ograniczenia co do możliwości tankowania na innych stacjach paliw Wykonawcy w przypadku zaistnienia sytuacji określonych w powołanych postanowieniach umownych.
Pytanie 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par 1 ust. 4 pkt 2) wzoru umowy dodać wyłączenia stosowania zapisu, kiedy za brak ciągłości dostawy nie uznaje się przerw w pracy stacji paliw spowodowanych w szczególności: awarią systemów informatycznych na stacjach paliw, dostawą paliw na stację paliw, czy zdarzeń losowych (możliwość realizacji zakupu na innej stacji Wykonawcy od stacji wyłączonej)?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę, na doprecyzowanie zapisu par 2 ust. 3 pkt c) projektu umowy, przez dodanie w nawiasie zwrotu „nadawanie numerów PIN do kart” (co odbywa się wyłącznie przez portal kartowy dedykowany Zmawiającemu)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 2 ust. 3 pkt c) wzoru umowy. 
Pytanie 7. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności, za dokonane transakcje bezgotówkowego zakupu paliw przy użyciu kart paliwowych wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury, kiedy  za datę zapłaty uważa się dzień uznania konta bankowego Wykonawcy ( par 3 ust. 7 projektu umowy)?

Wobec powyższego Wykonawca umożliwia elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę,  która jest dostępna dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na rozpoczęcie terminu płatności od daty wystawienia faktury (termin płatności liczony jest od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury). Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na 21 dni oraz wskazanie, iż dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy i modyfikuje w tym zakresie zapisy wzoru umowy.
Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby w § 3 ust.8 zmienić zapis na: ”za datę zapłaty uznanie konta bankowego Wykonawcy”? Usprawni to terminowość wpłat i zapobiegnie naliczeniom odsetek z tytułu wpłat po terminie wymagalności.

Odpowiedź: Zgodnie z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 7 i dokonaną modyfikacją  treść § 3 ust 8 wzoru umowy brzmi: „Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Pytanie 9. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odstąpić od zapisów par 3 ust. 12-18 projektu umowy, kiedy zmiana podatku vat jest zmianą ustawową i nie wymaga aneksowania umowy, stawka vat jest wówczas zgodna z obowiązującymi przepisami na czas wystawienia fv, a wartość kontraktu stanowi ustaloną wartość wg złożonej oferty w celu wyłonienia wykonawcy i ustalenia maksymalnej wartości kontraktu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby odstąpić od zapisów par 3 ust. 19 projektu umowy, gdyż należy wskazać, że głównym czynnikiem wpływającym na wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy jest cena paliwa. Jest ona również zmienną, która może powodować, że po stronie Wykonawcy wzrosną koszty związane z wykonaniem zamówienia. Konstrukcja, w której aktualne wynagrodzenie wykonawcy zależy od ceny paliwa na danej stacji paliw w momencie dokonania transakcji przez Zamawiającego (bowiem wysokość rabatu pozostaje niezmienna przez cały okres obowiązywania umowy) niejako automatycznie waloryzuje wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę do obecnej sytuacji rynkowej. W ocenie Wykonawcy, taki sposób sformułowania postanowień projektu umowy z wyłączeniem par 3 ust. 19, a wskazaniem w par 3 ust. 1 projektu umowy wypełnia intencje ustawodawcy i zapewnia odpowiednią równowagę kontraktową obu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do  zapisu w § 6 ust. 4 następującej treści:

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12.  Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów projektu umowy zawartych § 8 ust. 3?

Przysądzone kary umowne są dla Zamawiającego wypłacane z odrębnego konta Wykonawcy. Postępowanie reklamacyjne jest traktowane i rozpatrywane jako odrębny proces. Zamawiający nie może więc samodzielnie potrącać kary z wynagrodzenia Wykonawcy, gdyż dział windykacji może zrozumieć tę sytuację jako niezapłacenie faktury i naliczyć odsetki ustawowe za zwłokę płatności. Dlatego też kary umowne wypłacone są z odrębnego konta lub też potrącane z faktury na podstawie noty obciążeniowej.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis § 8 ust 3 wzoru umowy: ”Kary umowne będą płatne na podstawie not księgowych, w terminach wskazanych w nocie. Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych określonych w niniejszym paragrafie z przysługującego mu od Zamawiającego wynagrodzenia”.

Pytanie 13.  Czy Zamawiający na podstawie powyższych pytań zmieni w § 8 ust. 7 projektu umowy słowo „Zamawiającemu” na ”Stronom”, w przypadku dodania kary umownej na rzecz Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 8 ust. 7 wzoru umowy.
Pytanie 14.  Czy Zamawiający usunie z  zapisu par 10 ust 1 projektu umowy: "Za informację poufną strony uznają również wszelkie dane osobowe dotyczące w szczególności pacjentów Zamawiającego, czy też osób u niego zatrudnionych, a które zostały powzięte przez Wykonawcę w toku realizacji przedmiotowej umowy.", gdyż Wykonawca nie będzie miał dostępu do takich danych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy § 10 ust. 1 wzoru umowy.
Pytanie 15.  Wykonawca rekomenduje, aby par 10 ust 8 projektu umowy otrzymał brzmienie "Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji wiąże w czasie obowiązywania niniejszej umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub uchyleniu bądź zniweczeniu skutków prawnych." – czy wyrażacie Państwo zgodę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 16.  Do par 10 projektu umowy Wykonawca rekomenduje  dodanie  treści poniższego zapisu oraz załączenie klauzuli informacyjnej RODO Wykonawcy:
„Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy, jako Administratora danych, w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy - bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr … do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”? Czy wyrażacie Państwo zgodę?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 17.  Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy (po wyborze oferenta) załącznika w postaci regulaminu  używania kart paliwowych Wykonawcy, w odniesieniu do kwestii nieuregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)? Pytanie odwołuje się do zapisu par 12 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych z wyłączeniem zapisów zawartych w: pkt III.1 c), pkt III.7, pkt VI.4 ppkt b-e, pkt. VI.6 ppkt b-f, pkt VI.7 ostatnie zdanie, pkt VII. 1 ppkt c-d i ostatni akapit, pkt VII.2 ostatnie zdanie, pkt IX.5, pkt X, pkt XI.2-3, pkt XII.2-4, pkt XV.1-3. W przypadku rozbieżności między zapisami niniejszej umowy a zapisami zawartymi w ogólnych warunkach dotyczących kart flota, zastosowanie znajdują zapisy niniejszej umowy.
Pytanie 18. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku akceptacji bezgotówkowego tankowania paliw przy użyciu kart paliwowych Zamawiający i ilości zmian w projekcie Zamawiającego, wg powyższych pytań, zaakceptował jako jedyną podstawę ustaleń pomiędzy stronami wzór umowy Wykonawcy, który mógłby załączyć do oferty ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

W związku z udzieleniem powyższych odpowiedzi Zamawiający informuje, że zmianie w zakresie SWZ ulegają n/w treści:
Na podstawie art. 286 ust. 1 PZP ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w następujący sposób:

Załącznik nr 3 do SWZ - wzór umowy 
§ 3 ust 8

Jest:

Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Zamawiającego.

Ulega zmianie na:

Jako dzień zapłaty faktury przyjmuje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy.
W załączeniu do wyjaśnień zmodyfikowany załącznik nr 3 wzoru umowy 
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